

24 sierpnia 2018



O współczesnym transporcie publicznym

Transport publiczny to nie tylko metoda na przemieszczanie się z miejsca na miejsce, ale też nowe technologie, logistyka, wzrost jakości świadczonych usług. Między innymi o tym jak kształtować przyszłość transportu w miastach, sprostać ekologicznym wytycznym UE, poprawić bezpieczeństwo pasażerów, dyskutować będą uczestnicy piątej edycji Forum Transportu Publicznego, która odbędzie się 30 sierpnia w Warszawie. Organizatorem wydarzenia jest Polski Instytut Rozwoju Biznesu, a honorowym patronat sprawuje Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Spotkanie adresowane jest do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, operatorów publicznego transportu zbiorowego, przedstawicieli instytucji rządowych i samorządowych oraz przedstawicieli ministerstw i urzędów centralnych.

W programie przewidziano panel dyskusyjny pt. "Rola transportu publicznego w realizacji celów zrównoważonej mobilności", podczas którego zebrani wysłuchają prelekcji o obsłudze obszarów ekstensywnie zagospodarowanych (małych miast, pozamiejskich, wiejskich), redukcji emisji zanieczyszczeń i energochłonności transportu publicznego, a także

sposobach ograniczenia/wzrostu udziału transportu publicznego w przewozach. Moderatorem będzie prof. Wojciech Suchorzewski z Politechniki Warszawskiej, a wykładowcami:

Wojciech Dinges - prezes Zarządu, Koleje Śląskie, Wojciech Bartelski - prezes Zarządu, Tramwaje Warszawskie sp. z o.o., Bogusław Prokop - Zarząd Białostockiej Komunikacji Miejskiej, Urząd Miejski w Białymstoku, prof. nadzw. dr hab. inż. Marcin Ślęzak - dyrektor Instytutu Transportu Samochodowego oraz Elżbieta Kozubek, dyrektor Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego.

Ponadto uczestnicy Forum będą mieli okazję poruszyć kwestie: nowoczesnego transportu zbiorowego, jego efektywności i sprawności, mobilność w transporcie publicznym i wprowadzeniu do niego idei "smart" i innowacyjnych zintegrowanych systemów transportowych, a także zastanowić się nad energooszczędnością i innowacyjnością tego środka komunikacji.

Wśród zaproszonych prelegentów znaleźli się: Paweł Rydzyński - wiceprezes Stowarzyszenia Ekonomiki Transportu, dr inż. Andrzej Żurkowski - dyrektor Instytutu Kolejnictwa, Jerzy Roman - dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu w Olsztynie, Anna Kowalska - dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie i dr inż. Tomasz Dybicz z Politechniki Warszawskiej.

Forum towarzyszyć będzie rozstrzygnięcie konkurs "Asy Transportu Publicznego", którego celem jest wyróżnienie najlepszych miast, osób i firm mających znaczący wpływ na kształt i rozwój transportu publicznego w Polsce.